[image: герб]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  24 марта 2025 г.  №  835

 (
О внесении изменений
в постановление
от
19.12.2018 № 3990
)

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского городского поселения и Лужского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации Лужского муниципального района от 30.10.2013 № 3279, администрация Лужского муниципального района                     п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 19.12.2018 № 3990 «Об утверждении муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие культуры в Лужском городском поселении» (далее  Постановление) следующие изменения:
0. В муниципальной программе Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие культуры в Лужском городском поселении» (приложение к Постановлению, далее – Муниципальная программа) изложить в новой редакции:
0. раздел «Финансовое обеспечение  муниципальной программы» паспорта муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие культуры в Лужском городском поселении»:
«Объем ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств бюджета составит 1 763 919,74832 тыс. руб.»;
0. план реализации муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие культуры в Лужском городском поселении» на период 2024-2027 годов приложения 1 к Муниципальной программе согласно приложению к настоящему постановлению.

4.	Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5.	Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района по социальным вопросам.

6.	Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
Лужского муниципального района				                  Ю.В. Намлиев

Разослано: ОМПСиК, КЭРиИД, ОБУ, КФ, сектор ФМК, прокуратура.

Приложение
к постановлению администрации
Лужского муниципального района
от 24.03.2025 № 835

[bookmark: _Toc526754794][bookmark: _Toc372093875]
[bookmark: _Toc297298877][bookmark: _Toc301521887][bookmark: _Toc526754796][bookmark: _Toc372093877]ПЛАН
реализации муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района
Ленинградской области «Развитие культуры в Лужском городском поселении»
на период 2024-2027 годов

	 Наименование муниципальной программы/
структурного элемента/ направление расходов
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)
	Индикаторы реализации (целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель) бюджетных средств
Исполнители мероприятий

	всего
	бюджет Лужского муниципального района (Лужского городского поселения)
	областной бюджет
	федеральный бюд жет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие культуры в Лужском городском поселении»
	2024
	301424,89199
	226729,59199
	74695,30000

	2025
	268916,72679
	193227,02679
	75689,70000

	2026
	154747,55399
	124507,85399
	30239,70000

	2027
	154747,55399
	124507,85399
	30239,70000

	Итого
	2024-2027
	879836,72676
	668972,32676
	210864,40000

	Проектная часть
	2024
	150449,61458
	115321,81458
	35127,80000

	2025
	88508,15224
	44508,15224
	44000,00000

	2026
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0

	Итого по проектной части
	2024-2027
	238957,76682
	159829,96682
	79127,80000

	1.Отраслевой проект «Развитие инфраструктуры культуры»
	2024
	150449,61458
	115321,81458
	35127,80000

	2025
	88508,15224
	44508,15224
	44000,00000

	2026
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0

	Итого
	2024-2027
	238957,76682
	159829,96682
	79127,80000

	0. Расходы  на капитальный ремонт объектов культуры городских поселений, муниципальных районов и городского округа Ленинградской области
	2024
	39469,44000
	4341,64000
	35127,80000

	п. 5.2 приложения 2 к Муниципальной программе
	МКУ «Лужский городской Дом культуры» МКУ «Лужская ЦБС»
	МКУ «Лужский городской Дом культуры»
МКУ «Лужская ЦБС»

	2025
	50000,00000
	6000,00000
	44000,00000

	2026
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0

	Итого
	2024-2027
	89469,44000
	10341,64000
	79127,80000

	0. Иные межбюджетные трансферты на поддержку ЖКХ, развитие общественной и транспортной инфраструктуры поселений и оказание дополнительной финансовой помощи
	2024
	36980,17458
	36980,17458
	0

	2025
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0

	Итого
	2024-2027
	36980,17458
	36980,17458
	0

	1.3..Иные межбюджетные трансферты на оказание дополнительной финансовой помощи поселениям на поддержку отрасли культуры
	2024
	74 000,00000
	74 000,00000
	0

	п. 5.2 приложения 2 к Муниципальной программе
	МКУ «Лужский городской Дом культуры»
	МКУ «Лужский городской Дом культуры»

	2025
	22 400,00000
	22 400,00000
	0

	2026
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0

	Итого
	2024-2027
	96400,00000
	96400,0000
	0

	1.4.Расходы на мероприятия по капитальному ремонту объектов
	2025
	16108,15224
	16108,15224

	2026
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0

	итого
	2024-2027
	16108,15224
	16108,15224

	Процессная часть

2024

150975,27741

111407,77741

39567,50000

	2025
	180408,57455
	148718,87455
	31689.70000

	2026
	154747.55399
	124507.85399
	30239.70000

	2027
	154747.55399
	124507.85399
	30239.70000

	Итого по процессной части
	2024-2027
	640878,95994
	509142,35994
	131736,60000

	2. Комплекс процессных мероприятий «Развитие и сохранение кадрового потенциала работников в учреждениях культуры»
	2024
	81145,00000
	43107,50000
	38037,50000

	МКУ «Лужский городской Дом культуры»;
МКУ «Лужская ЦБС»;
МКУ «Лужский киноцентр «Смена»

	     2025
	88549,40000
	58309,70000
	30239,70000

	2026
	88549,40000
	58309,70000
	30239,70000

	2027
	88549,40000
	58309,70000
	30239,70000

	Итого
	2024-2027
	346793,20000
	218036,60000
	128756,60000

	2.1. Расходы на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников  учреждений культуры Лужского городского поселения.
	2024
	5 000,00000
	5 000,00000
	0

	Администрация ЛМР

	2025
	28 000,00000
	28 000,00000
	0

	2026
	28 000,00000
	28 000,00000
	0

	2027
	28 000,00000
	28 000,00000
	0

	Итого
	2024-2027
	89000,00000
	89 000,00000
	0

	2.2.Расходы на софинансирование дополнительных расходов местных бюджетов на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»
	2024
	76075,00000
	38037,50000
	38037,50000

	п. 4.3 приложения 2 к Муниципальной программе
	Муниципальные казенные учреждения культуры  Лужского городского поселения

	2025

60479,40000
	30239,70000
	30239,70000

	2026
	60479,40000
	30239,70000
	30239,70000

	2027
	60479,40000
	30239,70000
	30239,70000

	Итого
	2024-2027
	257513,20000
	128756,60000
	128756,60000

	2.3. Расходы на развитие кадрового потенциала работников культуры
	2024
	70,00000
	70,00000
	0

	п. 4.2 приложения 2 к Муниципальной программе
	МКУ «Лужский киноцентр «Смена»
	Муниципальные казенные учреждения культуры  Лужского городского поселения

	2025
	70,00000
	70,00000
	0

	2026
	70,00000
	70,00000
	0

	2027
	70,00000
	70,00000
	0

	Итого
	2024-2027
	280,00000
	280,00000
	0

	3. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для развития библиотечного дела и популяризации чтения»
	2024
	350,00000
	350,00000
	0

	МКУ «Лужская ЦБС»

	2025
	350,00000
	350,00000
	0

	2026
	350,00000
	350,00000
	0

	2027
	350,00000
	350,00000
	0

	2024-2027
	1400,00000
	1400,00000
	0

	3.1. Расходы на  мероприятия по комплектованию библиотечных фондов
	2024
	350,00000
	350,00000
	0

	п. 3.1, п. 3.2  приложения 2 к Муниципальной программе

	МКУ «Лужская ЦБС»

	2025
	350,00000
	350,00000
	0

	2026
	350,00000
	350,00000
	0

	2027
	350,00000
	350,00000
	0

	Итого
	2024-2027
	1400,00000
	1400,00000
	0

	4. Комплекс процессных
мероприятий «Создание условий для развития культуры в Лужском городском  поселении»
	2024
	69480,27741
	67950,27741
	1530,00000

	п. 6.1 приложения 2 к Муниципальной программе

Муниципальные казенные учреждения культуры  Лужского городского поселения
	МКУ «Лужский городской Дом культуры»;
МКУ «Лужская ЦБС»;
МКУ «Лужский киноцентр «Смена»

	2025
	91509,17455
	90059,17455
	1450,00000

	     2026
	65848,15399
	65848,15399
	0

	2027
	65848,15399
	65848,15399
	0

	Итого
	2024-2027
	292685,75994
	289705,75994
	2980,00000

	4.1.  Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	2024
	66254,25109
	66254,25109
	0

	2025
	88267,35875
	88267,35875
	0

	2026
	64132,65399
	64132,65399
	0

	2027
	64132,65399
	64132,65399
	0

	Итого
	2024-2027
	282786,91782
	282786,91782
	           0

	4.2. Расходы на поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального значения
	2024
	1610,52632
	80,52632
	1530,00000

	2025
	1526,31580
	76,31580
	1450,00000

	2026
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0

	Итого
	2024-2027
	3136,84212
	156,84212
	2980,00000

	4.3. Расходы на проведение мероприятий в сфере культуры в Лужском городском поселении
	2024
	1615,50000
	1615,50000
	0

	п. 6.2, п. 6.3, п. 3.1 приложения 2 к Муниципальной программе

	      2025
	1715,50000
	1715,50000
	0

	     2026
	1715,50000
	1715,50000
	0

	2027
	1715,50000
	1715,50000
	0

	Итого
	2024-2027
	6762,00000
	6762,00000
	0

image1.jpeg